
UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia przedstawiciela Powiatu Tureckiego w stowarzyszeniu 
Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f i art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pana Jana Smaka – Starostę Tureckiego przedstawicielem Powiatu Tureckiego 
w stowarzyszeniu Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych 
z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Traci moc uchwała nr III/26/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 14 grudnia 2018  roku w sprawie 
ustanowienia przedstawiciela Powiatu Tureckiego w stowarzyszeniu Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B93E529-3E07-4E61-91BD-709060BE3777. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Stowarzyszenie „Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych” w 

Poznaniu (WOKISS) powstało w czerwcu 1990 r. Jest najstarszym i największym stowarzyszeniem 

samorządów w Polsce. Aktualnie zrzesza 276 jednostek lokalnych: 246 gmin z terenu województw; 

wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego oraz 30 

wielkopolskich powiatów. 

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz pomoc w 

podnoszeniu efektywności jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadań publicznych, w 

szczególności poprzez: 
1. działania edukacyjno-doradcze oraz informacyjno-wydawnicze skierowane do działających na rzecz 

jednostek samorządu terytorialnego osób, takich jak: 

a) osoby piastujące funkcje w organach jednostek samorządu terytorialnego, 
 

b) osoby piastujące funkcje w organach jednostek pomocniczych gmin, 
 

c) osoby zatrudnione w administracji samorządowej; 
 
2.   wsparcie jednostek samorządu terytorialnego we wdrażaniu nowoczesnych narzędzi zarządzania; 
 
3. wsparcie jednostek samorządu terytorialnego przy wprowadzaniu nowoczesnych rozwiązań 

informatycznych wspomagających zarządzanie. 

Stosownie do przepisu § 8 ust. 2 statutu Stowarzyszenia „Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 

Studiów Samorządowych” w Poznaniu organ stanowiący danej jednostki samorządu terytorialnego 

ustanawia przedstawiciela, za pośrednictwem którego dana jednostka samorządu będzie działać w 

stowarzyszeniu. 

Mające ma uwadze zmianę na stanowisku Starosty Tureckiego – dotychczasowego przedstawiciela 

Powiatu Tureckiego w Stowarzyszeniu podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B93E529-3E07-4E61-91BD-709060BE3777. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


